
 
Mindestbeitrag 

 
Der monatliche Mindestbeitrag beträgt: 

1. für Kinder bis zum vollendeten 30. Lebensmonat 53 Euro und 
2. für Kinder nach dem 30. Lebensmonat ab 13:00 Uhr für 5 Tage 46 Euro, 3 Tage 

32 Euro und 2 Tage 23 Euro. 
 

Der Mindestbeitrag gemäß § 4 Oö. Elternbeitragsverordnung 2018 kann auf Antrag aus 
besonders berücksichtigungswürdigen sozialen Gründen unterschritten oder gänzlich 
nachgesehen werden, wobei auf die Vermögens-, Einkommens- und Familienverhältnisse 
Bedacht zu nehmen ist. 

 
Höchstbeitrag 

 
Der monatliche Höchstbeitrag für Kinder bis zum vollendeten 30. Lebensmonat, der maximal 
kostendeckend sein darf, beträgt für die Betreuungszeit von maximal 30 Wochenstunden 
maximal 248 Euro, bzw. ab 31 Wochenstunden 327 Euro. 
 
Der monatliche Höchstbeitrag ab 13:00 Uhr für Kinder nach dem vollendeten 30. Lebensmonat 
bis zum Schuleintritt beträgt bei einem Tarif für 5 Tage 119 Euro, für 3 Tage 83 Euro und für 
2 Tage 60 Euro. 
 
 

 
Berechnung des Elternbeitrages für Kinder bis zum vollendeten 30. Lebensmonat 

 
Der monatliche Elternbeitrag für die Inanspruchnahme einer Kinderbetreuungseinrichtung 
beträgt von der Berechnungsgrundlage  
1. 3,6 % für die Betreuungszeit von maximal 30 Wochenstunden, maximal 248 Euro, oder  
2. mindestens 4,8 % für darüber hinausgehende Inanspruchnahme, maximal 327 Euro. 
 
Für den Besuch einer Kinderbetreuungseinrichtung an weniger als fünf Tagen wird ein 
Tarif für drei Tage festgesetzt, der 75 % vom 5 Tagestarif beträgt. 

 
 

Sonstige Beiträge 
 

Für die Mittagsverpflegung wird ein Kostenbeitrag in Höhe von 4,70 Euro pro 
Essensportion verrechnet. 
 
Für die Begleitpersonen beim Kindergartentransport wird ein monatlicher 
Kostenbeitrag in Höhe von 27,00 Euro vorgeschrieben. Dies ist ein Pauschalbetrag und 
unabhängig davon, wie oft ein Kind mit dem Bus mitfährt. 
 

 
Geschwisterabschlag 

 
Besuchen mehrere Kinder einer Familie beitragspflichtig eine 
Kinderbetreuungseinrichtung, ist für das zweite Kind ein Abschlag von 50 % und für 
jedes weitere Kind ein Abschlag von 100 % festgesetzt.  

 

 


